

Obiect :Lucrari de constructie a terenului sportiv
multifunctional din or.Rezina, strada Pacii nr.34/1

Investitor :Primaria or.Rezina,rnul Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Centura de beton ,prete de sprijin ,Scara				
1	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3			177,660
						177,660
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,0300	34,00	137,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	32,00	40,640
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			10,240
						10,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	32,00	10,240
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			902,667
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	250,00	902,667
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			38,080
						38,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	32,00	38,080
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 351,840
						0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	284,00	1 351,840
6	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			10,830
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	142,50	10,830
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			22,999
						0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	184,00	22,999
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			298,991
						31,681
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	32,00	31,681
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	212,00	243,790
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	48,00	10,079
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	32,00	13,441
9	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			62,242
						40,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,800
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	34,00	35,700
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,65	0,632
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,55	1,324
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	82,33	8,233
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 294,00	11,553
10	RpCF09A	Zidarie din piatra bruta sau bolovani de riu,	m3			651,016

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu mortar M-50-Z, pentru completari, inchideri de goluri sau refaceri de fundatii si ziduri, in cladiri existente - fundatii cu piatra bruta				205,300
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,7700	34,00	128,180
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	32,00	77,120
	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	1,2000	212,00	254,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	73,8900	1,56	115,268
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3960	188,00	74,448
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1000	16,00	1,600
11	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton M200	m3			1 458,354
						155,100
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	34,00	134,301
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	32,00	20,799
	26631021000012	Beton clasa.M 200	m3	1,0250	1 184,00	1 225,765
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	286,00	71,488
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,000
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton clasa B250	m3			1 415,099
						130,100
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	34,00	117,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	32,00	12,800
	26631021000013	Beton clasa B250	m3	1,0250	1 184,00	1 231,799
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	184,00	46,000
13	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			12,414
						1,998
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	34,00	1,870
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	32,00	0,128
	2710602300002	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm (10mm)	kg	1,0250	9,88	10,127
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,162
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,65	0,127
14	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			13,094
						2,678
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	34,00	2,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	32,00	0,128
	2710602100001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,88	10,127
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,162
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,65	0,127
15	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			17,339
						7,120
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	34,00	6,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	34,00	0,340
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,65	0,126
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	9,88	9,880
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,33	0,197
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
16	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			17,339
						7,120
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	34,00	6,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	34,00	0,340
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,65	0,127
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	9,88	9,880
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,33	0,197
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
17	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada (teava pofilata 50mmx50mm -11,20m., 30mmx30mm -13,20m)	kg			17,213
						7,120
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	34,00	6,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	34,00	0,340

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	9,88	9,880
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,33	0,197
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
18	TsH90A	Reparatia bancilor de forme diferite (Confectionarea bancilor)	m3			3 993,025 608,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	32,00	608,000
	1421102200001	Leat rindeluit	m3	1,0000	3 294,00	3 294,000
	2873145887002	Cuie	kg	5,5000	16,55	91,025
19	TsH91B	Instalarea urne	buc			660,299 198,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	32,00	19,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	32,00	14,400
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	34,00	164,900
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	368,00	368,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 116,66	93,799
20	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			33,626 20,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	34,00	20,400
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	36,50	5,840
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	34,33	3,433
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	3,21	0,802
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	14,38	2,876
21	CL18A	Confecții metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			17,337 7,119
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	34,00	6,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	34,00	0,340
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,65	0,126
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	9,88	9,880
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,33	0,196
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
22	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			520,167 211,367
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	34,00	211,367
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	36,50	292,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	29,66	16,800
		1.2. Baza terenului sportiv				
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (fractia 20-40mm)	m3			299,000 31,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	32,00	31,680
	14211022000681	Pietris (fractia 20-40mm)	m3	1,1500	212,00	243,800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	48,00	10,080
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	32,00	13,440
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (fractia 2-20mm)	m3			299,000 31,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	32,00	31,680
	14211022000682	Pietris (fractia 2-20mm)	m3	1,1500	212,00	243,800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	48,00	10,080
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	32,00	13,440
25	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3			156,083 28,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	32,00	28,800
	14211022005251	Savura	m3	1,1000	94,33	103,763
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	48,00	10,080
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	32,00	13,440
26	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			268,160 268,160

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	32,00	268,160
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip cuart pe teren	m3			968,983
						28,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	32,00	28,800
	14211022005252	Nisip cuart	m3	1,1000	833,33	916,663
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	48,00	10,080
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	32,00	13,440
28	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			268,160
						268,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	32,00	268,160
29	CG08B	Invelitori din materiale plastice montate pe suport existent, /inclus Clei Henchel-140kg.,Banda de imbinare-310m/	m2			314,730
						57,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	34,00	52,700
	26661228004001	Invelitori din materiale plastice	m2	1,0300	208,33	218,871
	25132066216001	Banda de imbinare	m		38,33	19,165
	24621061099251	Clei Henchel	kg		85,00	19,194
30	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			16,060
						16,060
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	34,00	1,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	32,00	15,040
31	RpEJ02B	Montarea diblurilor : bolturi metalice p-u prinderea subbazei artificiale(anchere)	buc			6,042
						5,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	34,00	5,100
	28741158934381	Bolt -anchor d=20x50	buc	1,0200	0,88	0,942
		1.3. Montarea panourilor de gard				
32	RpCP16A	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, confectionat impletituri sau tesaturi simpla, H=3.0m	m2			180,224
						58,080
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8800	34,00	29,920
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8800	32,00	28,160
	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	7,0000	9,88	70,543
	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	1,0500	42,00	44,982
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0700	2,00	0,143
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0600	39,33	2,407
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	38,00	2,713
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	18,65	0,746
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	24,00	0,360
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	14,50	0,218
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	3,21	0,032
33	CC14A	Intinderea sirmei SBP-1,diametru =5mm, la gard (tija)	100 m			319,114
						34,000
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	1,0000	34,00	34,000
	2734112005951	Sirma otel bet.precomprimat neteda sbp1 D = 5,0	kg	17,3000	9,84	170,232
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0030	12,65	0,038
	2710703435402	Otel lat pt. cleme de blocare de 30x12 mm grosime	kg	0,0450	9,88	0,444
	2952270003203	Instalatie de pretensionat prin infasurare sirma SBP cu D = 5 mm	h-ut	0,2000	286,00	57,200
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2000	286,00	57,200
34	RpCP16A	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, confectionat impletituri sau tesaturi simpla (portita la intrare)	m2			180,230
						58,080
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8800	34,00	29,920
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8800	32,00	28,160
	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	7,0000	9,88	70,543
	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	1,0500	42,00	44,982
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0700	2,00	0,143
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0600	39,33	2,409
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	38,00	2,717
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	18,65	0,746
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	24,00	0,360
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	14,50	0,217
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	3,21	0,032

1	2	3	4	5	6	7
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (porti p-u minifotbal din teava profilată 40mmx80mm)	kg			17,339 7,120
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	34,00	6,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	34,00	0,340
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,65	0,126
	2775276309886	Confectii metalice înglobate în beton	kg	1,0000	9,88	9,880
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,33	0,197
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
36	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			269,505 138,380
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	34,00	57,120
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	34,00	81,260
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	38,00	123,880
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	29,66	6,822
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	5,50	0,423
37	IzD04C	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			520,090 211,480
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	34,00	211,480
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	36,50	292,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	29,66	16,610
		1.4. Teren pentru trenajoare si teren de joaca pentru copii				
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren cat. II	100 m3			900,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	250,00	900,000
39	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			38,080 38,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	32,00	38,080
40	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			67,945 40,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,800
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	34,00	35,700
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,65	0,632
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,55	1,324
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	82,33	8,233
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 294,00	11,529
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 294,00	1,647
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	34,00	4,080
41	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa M-200	m3			1 459,150 155,100
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	34,00	134,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	32,00	20,800
	26631021000012	Beton clasa.M 200	m3	1,0250	1 184,00	1 226,550
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	286,00	71,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,000
42	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			117,302 9,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	32,00	3,840
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	34,00	6,120
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 116,66	53,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,56	1,591
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	188,00	0,564
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	51,33	51,587

1	2	3	4	5	6	7
43	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			397,273
						64,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6400	34,00	21,760
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	32,00	42,240
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	212,00	258,428
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	212,00	43,036
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,50	1,875
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	108,00	27,864
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	138,00	2,070
44	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B250	m3			1 415,104
						130,100
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	34,00	117,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	32,00	12,800
	26631021000013	Beton clasa B250	m3	1,0250	1 184,00	1 231,804
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	184,00	46,000
45	CO21A	Montarea trenajoarelor si echipamentului de joaca pentru copii	100 buc			2 182,070
						1 808,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	56,5000	32,00	1 808,000
	2430126103217	Vopsea pe baza de ulei de MA-015 de protectie pentru lucrari exterioare	kg	0,3200	38,66	12,370
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2000	721,00	144,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,0000	14,50	217,500
46	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			296,178
						39,100
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	34,00	39,100
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	188,00	246,468
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	48,60	7,436
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	138,00	3,174
47	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Gr.4cm)	m2			218,126
						35,433
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	34,00	34,422
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	32,00	1,011
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,56	2,496
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,56	41,184
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare -gr. 4cm	m2	1,0150	121,66	123,485
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	188,00	0,941
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	188,00	14,288
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,300
		1.5. Reparatia drumului de acces				
48	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2			0,160
						0,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,00	0,160
49	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3			416,602
						32,480
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	34,00	8,161
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	32,00	24,319
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	212,00	269,242
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	212,00	21,622
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	188,00	48,316
	1212121212121	apa	m3	0,2500	12,50	3,125
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,501
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	108,00	27,863
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	138,00	3,453
50	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			397,273
						64,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6400	34,00	21,760
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	32,00	42,240
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	212,00	258,428

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	212,00	43,036
	12121212121	apa	m3	0,1500	12,50	1,875
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	108,00	27,864
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	138,00	2,070
51	RpDB28C	Înlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 30 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm	m			136,694
						27,060
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	34,00	8,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	32,00	18,560
	2666122800236	Bordura beton pentru trotuare 200 x 300 mm	m	1,0050	51,33	52,103
	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	3,1700	1,56	4,995
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	188,00	1,709
	1212121212121	apa	m3	0,0060	12,50	0,076
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 116,66	50,752
52	Ts150A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			12,972
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	142,50	12,972
53	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			218,256
						21,040
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	34,00	0,680
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	34,00	19,720
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	32,00	0,640
	14221022055121	Beton in banda pentru longrine B350	m3	0,0060	1 122,66	6,736
	142210220551535	Beton in imbracaminte B350	m3	0,1500	1 122,66	168,399
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	9,88	0,049
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	32,55	0,065
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	188,00	5,640
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	11,33	0,770
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	6,34	0,621
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	16,50	0,875
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	16,55	0,066
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	41,33	0,289
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	29,66	0,326
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	21,00	0,378
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	34,00	0,374
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	15,80	0,363
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	104,00	2,392
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	21,00	0,483
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	138,00	0,980
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	158,66	3,173
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	184,00	3,680
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	0,55	1,210
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	15,00	0,345
2. Lucrari de Electromontare						
54	33-04-003-7	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse cu adaosuri simple: cu un singur picior	buc			355,013
						185,920
	1	Muncitor	h-om	5,8100	32,00	185,920
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	67,33	6,733
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	36 800,00	13,800
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	128,00	99,840
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2900	168,00	48,720
55	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			259,747
						109,120
	1	Muncitor	h-om	3,4100	32,00	109,120
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 840,00	6,150
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,33	2,133
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,65	19,325
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	242,00	4,840
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	86,33	114,819
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	168,00	3,360
56	08-02-394-3	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 35 mm2	100 m			2 439,760
						1 516,800
	1	Muncitor	h-om	47,4000	32,00	1 516,800
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0007	9 840,00	7,569

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1039163	Mansoane tensionate	buc	4,0000	21,33	85,320
	2019404	Constructii din otel individuale din foi sudate din otel, grosime 3-10 mm, masa pina la 0,1 t	t	0,0500	12 333,33	616,667
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	6,56	32,144
	5009369	Cleme de cablu	buc	12,0000	14,08	168,960
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	30,00	12,300
57	pretul intreprind.	Cablu electric SIP 2x25mm	m			12,880
						0,000
	3130164802228	Cablu energie SIP 2x25mm	m	1,0000	12,88	12,880
58	08-02-394-1	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 6 mm2	100 m			1 831,542
						908,800
	1	Muncitor	h-om	28,4000	32,00	908,800
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0007	9 840,00	0,000
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,1900	38,65	7,408
	1039163	Mansoane tensionate	buc	4,0000	21,33	85,317
	2019404	Constructii din otel individuale din foi sudate din otel, grosime 3-10 mm, masa pina la 0,1 t	t	0,0500	12 333,33	616,667
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	6,56	32,142
	5009369	Cleme de cablu	buc	12,0000	14,08	168,958
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	30,00	12,250
59	pretul intreprind.	Cablu electric SIP 3x1.5mm	m			11,060
						0,000
	3130164802229	Cablu electric SIP 3x1,5 mm	m	1,0000	11,06	11,060
60	08-03-596-5	Felinar pentru iluminare stradala tio LED 100W, montat pe stilp,	100 buc			13 395,225
						11 072,000
	1	Muncitor	h-om	346,0000	32,00	11 072,000
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	5,2000	38,65	200,975
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	4,33	714,450
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	164,00	82,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	64,00	851,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	168,00	474,600
61	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc			626,960
						111,680
	1	Muncitor	h-om	3,4900	32,00	111,680
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,2500	38,65	9,662
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	21,33	3,626
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,65	1,159
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	12 333,33	308,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	242,00	70,180
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	64,00	73,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	168,00	48,720
62	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			130,037
						49,920
	1	Muncitor	h-om	1,5600	32,00	49,920
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,65	2,706
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,33	1,045
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	18,66	22,765
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,65	1,391
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 333,33	12,333
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,08	6,588
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	21,00	21,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,600
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	164,00	1,968
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	242,00	0,484
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,1300	64,00	8,320

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	14,50	0,580
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	168,00	0,336
63	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set			644,470
						451,200
	1	Muncitor	h-om	14,1000	32,00	451,200
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	9 840,00	108,240
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,2000	38,65	85,030
64	08-03-529-1	Contactator de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc			327,519
						109,440
	1	Muncitor	h-om	3,4200	32,00	109,440
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,65	2,706
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	21,33	7,849
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	18,66	22,765
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	38,65	1,817
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	12 333,33	111,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	1,08	4,428
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	21,00	21,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,600
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	164,00	7,544
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	242,00	1,694
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	64,00	8,960
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	14,50	1,740
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	124,00	24,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	168,00	1,176
65	08-01-083-1	Dispozitiv de blocare-semnalizare Taimer	buc			94,846
						72,000
	1	Muncitor	h-om	2,2500	32,00	72,000
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0020	9 840,00	19,680
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1100	21,33	2,346
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	242,00	0,484
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	168,00	0,336
		3. Utilaj electric				
66	pret intrepindere	Felinar /corp de iluminat LED putere 100W	buc			1 385,000
						0,000
	28752744005021	Felinar /Corp de iluminat LED 100W	buc	1,0000	1 385,00	1 385,000
67	pret intrepindere	Bloc de comanda	buc			1 680,000
						0,000
	2682162303084	Bloc de comanda	buc	1,0000	1,680,00	1 680,000
68	pret intrepindere	Intrerupator automat	buc			102,550
						0,000
	1111000100023	Intrerupator automat	buc	1,0000	102,55	102,550
69	pret intrepindere	Limitator de tensiune	buc			694,000
						0,000
	11110001000224	Limitator de tensiune	buc	1,0000	694,00	694,000
70	pret intrepindere	Contactator	buc			650,000
						0,000
	3320634625002	Contactator	buc	1,0000	650,00	650,000
71	pret intrepindere	Dispozitiv blocare-semnalizare Taimer	buc			685,000
						0,000
	2821115720001	Dispozitiv blocare-semnalizare Taimer	buc	1,0000	685,00	685,000
		4. Echipament si trenajoare				
72	pret intrepindere	Echipament pentru terenul de joaca	buc			3 820,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	0001	Echipament p-u terenul de joaca	buc	1,0000	3 820,00	3 820,000
73	pret intreprindere	Trenajoare	buc			11 800,000
						0,000
	0002	Trenajoare	buc	1,0000	11 800,00	11 800,000

APROBAT:

Investitor

Primaria or.Rezina,rnul Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Intocmit

SRL"Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.

L.S.